
Verkeersbesluit voetgangersgebied 

Beeklustpark 

UIT – 97014\1 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Almelo 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de Wegenverkeerswet 1994 en op grond van het 

mandaatbesluit van 1 juli 2013 zijn wij bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

Vereiste van besluit 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepa- 

lingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Uit het oogpunt van 

Het verzekeren van de veiligheid op de weg;Het beschermen van de weggebruikers en passagiers enHet 

voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van de functie 

van objecten of gebieden. 

Is het gewenst om 

Een voetgangersgebied in te stellen in het Beeklustpark in Almelo. Een en ander zoals weergegeven 

op de bijgevoegde situatietekening ‘verkeerstekens Beeklustpark’. 

Motivering 

Bezoekers van het Beeklustpark ervaren regelmatig overlast van (brom)fietsers en ruiters. De functie 

van het Beeklustpark is een park waarbij de nadruk op verblijven zou moeten liggen. Door het plaatsen 

van het G07 bord, voetpad, bij de entrees van het park komt de nadruk weer te liggen op verblijven. 

De gemeente heeft het belang van het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte 

aantasting van het karakter of de functie van objecten of gebieden laten prevaleren boven de belangen 

(brom)fietsverkeer en ruiters in het Beeklustpark. De verkeerssituatie veranderd in de praktijk niet. 

Belangenafweging 

De gemeente is al langere tijd in gesprek met de omwonenden van het Beeklustpark. Samen met de 

omwonenden zijn enkele “gedragsregels” voor het Beeklustpark afgesproken, maar ook het formeel 

instellen van een voetgangersgebied. Niet is gebleken dat belanghebbenden onevenredig worden be- 

nadeeld dan wel dat door de te nemen maatregelen een onduidelijke verkeerssituatie zou ontstaan. 

Gelet op 

de artikelen 2, 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW), artikel 12 van het Besluit Administra- 

tieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV) en de Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

Gehoord 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft 

overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Twente. 

Hij bracht hierover een positief advies uit. 

BESLUIT 

Nr. 10101 

STAATSCOURANT 25 februari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 10101 25 februari 2021 1 



Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten Burgemeester en wethouders om een voetgan- 

gersgebied in te stellen in het Beeklustpark in Almelo overeenkomstig de bijgevoegde situatietekening. 

  

Almelo, 23 februari 2021 

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Almelo, 

J.  Rouweler 

Beleidsmedewerker eenheid Uitvoering Fysiek 

  

Mededelingen 

Bezwaar 
Op basis van de Algemene wet bestuursrecht (artikel 7:1) kan een belanghebbende tegen dit besluit 
een bezwaarschrift indienen bij het college van Burgemeester en Wethouders. Het bezwaarschrift moet 
worden ingediend binnen zes weken na publicatie in het digitale weekblad.  

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en moet ten minste de volgende elementen bevatten: 

- de naam en het adres van de indiener; 

- de dagtekening; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

- de gronden van het bezwaar. 

Voor behandeling van een bezwaarschrift bij de gemeente Almelo is geen griffierecht verschuldigd. 

  

Voorlopige voorziening 

In spoedgevallen is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen bij rechtbank Overijssel, afdeling 
bestuursrecht, Postbus 10067, 8000 GB Zwolle (telefoon 088-3611037). In dat geval is griffierecht ver- 
schuldigd. Voorwaarde hiervoor is dat u een bezwaarschrift hebt ingediend. 

Staatscourant 2021 nr. 10101 25 februari 2021 2 


